
UCHWAŁA NR XXVII/2/2020
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE

z dnia 29 października 2020 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j.: Dz. U. 2020r. poz. 
470 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j.: 
Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Mrągowa, Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w wysokości określonej w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XXVI/8/2016 Rady Miejskiej 
w Mrągowie z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2017r., poz. 273) zmieniona uchwałą nr XVII/3/2019 Rady Miejskiej 
w Mrągowie z dnia 28.11.2019r., (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019r. poz. 6298)

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Henryk Nikonor

Id: YMOZH-HKWVZ-IZTPZ-GVAWM-TRLWW. Podpisany Strona 1



                                                                                                                          Załącznik  

                                                                                                                          do uchwały Nr XXVII/2/2020 

                                                                                                                          Rady Miejskiej w Mrągowie 

                                                                                                                           z dnia 29.10.2020r. 

OPŁATY ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG PUBLICZNYCH 

GMINNYCH BĘDĄCYCH W ZARZĄDZIE BURMISTRZA MIASTA 

MRĄGOWA 

Rodzaj zajęcia 

pasa drogowego 
Stawka opłat w zł 

I 

Za zajęcie 1 m2 następujących elementów pasa drogowego 

w celu prowadzenia robót w pasie drogowym ( poza robotami 

związanymi z infrastrukturą telekomunikacyjną) - stawka opłaty 

dziennej: 

a) jezdnia powyżej 50% szerokości   10,00 

b) jezdnia do 50% szerokości     8,00 

2) chodnik, parking, zatoka postojowa     7,00 

3) pobocze, zieleńce     5,00 

II 

Za zajęcie 1 m2 następujących elementów pasa drogowego 

w celu prowadzenia robót w pasie drogowym związanymi z 

infrastrukturą telekomunikacyjną ( poza robotami związanymi z 

infrastrukturą „ostatniej mili”) - stawka opłaty dziennej: 

a) jezdnia powyżej 50% szerokości    0,20  

b) jezdnia do 50% szerokości    0,15  

c) pozostałe elementy pasa drogowego    0,10  

III 

Za zajęcie 1 m2 następujących elementów pasa drogowego 

w celu prowadzenia robót w pasie drogowym związanymi z 

infrastrukturą „ostatniej mili” - stawka opłaty dziennej: 

a) jezdnia powyżej 50% szerokości   0,08 

b) jezdnia do 50% szerokości   0,05 

c) pozostałe elementy pasa drogowego   0,04 

IV 

Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruch drogowego - stawka opłaty 

dziennej: 

a) obiekty infrastruktury telekomunikacyjnej     0,20 

b) obiekty infrastruktury „ ostatniej mili”     0,04  

c) pozostałe obiekty budowlane    1,00 

             V 

Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanej 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego - 

stawka opłaty rocznej: 

 
a)  urządzenia infrastruktury   

„ostatniej mili” 
 

w poprzek drogi    5,00 
wzdłuż drogi - w jezdni    1,50 

wzdłuż drogi - poza jezdnią    0,50 
na drogowym obiekcie 

inżynierskim 
   5,00 

Id: YMOZH-HKWVZ-IZTPZ-GVAWM-TRLWW. Podpisany Strona 1



b)  regionalna sieć szerokopasmowa 
  10,00 

c)  infrastruktura telekomunikacyjna 
  20,00 

d)  urządzenia cieplne 

 jezdnia 100,00 

chodnik   75,00 

pobocze   50,00 

e) urządzenia wodociągowe i 

kanalizacyjne 

jezdnia 100,00 

chodnik   75,00 

pobocze   50,00 

f) pozostałe urządzenia infrastruktury technicznej 200,00 

VI 

Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym reklam - stawka opłaty dziennej: 

a) reklamy świetlne pulsujące lub z dynamicznie zmiennymi 

obrazami 
   3,00 

b) reklamy umieszczone równolegle na budynkach 

przyległych do pasa drogowego 
   0,50 

c) pozostałe reklamy    2,00 

VII 

Za zajęcie 1 m2 za 1 dzień pasa drogowego na prawach wyłączności: 

a) sezonowe stoiska handlowe i gastronomiczne oraz miejsca 

postojowe 
   0,50 

b) rusztowania    3,00 

c) pozostałe    1,00 

 

 

 

Id: YMOZH-HKWVZ-IZTPZ-GVAWM-TRLWW. Podpisany Strona 2




